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Liimivööd 
viljapuudele!

n Ärge laske sügis- ja taliõuntel 
puu otsas üle valmida, siis nad 
pole enam nii maitsvad ega säili 
hästi. Korjake nad ära veidi enne 
valmimist ehk n-ö koristusküp-
suse faasis.
n Siduge ümber viljapuude tü-
vede liimivööd, et püüda kin-
ni koorepragudesse talvituma 
suunduvaid kahjureid. Neid lii-
gub ringi seni, kuni päeval on 
üle 10° sooja. Püünisvööks so-
bib hästi ka tavaline jõupaberist 
riba (laius 10–15 cm).
n Korjake iga päev ploomi- ja 
õunapuude alt ning okstelt rik-
nenud vilju ja matke maha, et 
takistada haiguste levikut.
n Istutage kevadel õitsvate si-
bullillede sibulaid. Ka liiliad 
pange maha sügisel, mitte keva-
del, sest nad vajavad juurdumi-
seks jahedust.
n  Pistke ajatamiseks potti  
tulbi-, nartsissi-, ida-hüatsindi, 
märtsi- ja lumikellukese, kroo-
kuste, liiliate ja siniliiliate sibu-
laid. Hoidke potti jahedas kohas 
(alla 10°) ning kastke vaid nii pal-
ju, et muld püsiks kergelt niiske.
n Kaevake välja krüsanteemi-
puhmad ja viige kasvuhoonesse, 
et nende õitseaega pikendada.
n Muru sammaldunud kohtade-
le külvake samblaeemaldusva-
hendit (Samblanäks, Sammal-
pois jm). Siis riisuge kuivanud 
sammal välja, kobestage maa ja 
külvake uus muruseeme.
n Täiendage murus olevaid hõ-
redaid kohti muruseemnega, 
enne rehitsege maapind raudre-
haga kobedamaks.
n Õhutage kindlasti kasvuhoo-
net, sest sügisese niiskusega 
hakkavad kergesti levima seen-
haigused. Tomatil ja kurgil ee-
maldage järjepidevalt vanad 
koltunud lehed.
n Korjake ja kuivatage noori 
vaarikalehti, peterselli, sellerit, 
tilli, õunakoori.
n Sügisel on võilillejuured pun-
gil kasulikest ainetest. Väljator-
gitud juured peske, kuivatage, 
pruunistage kergelt ahjus ja jah-
vatage. Tehke teed – see mõjub 
tõhusalt veresoonte lupjumise 
vastu.

NÄDAL AIA S Sügisvaasi sobivad hästi pisikesed 
okaspuud, sellel pildil on vaasi sü-
dames väike elupuukera. Teda ümb-
ritseb särav ring, kus on vaheldumi-
si valgete õitega kanarbikusort ning 
säravkollaste õienööbikestega kae-
tud vaikne ajaania (Ajania pacifica). 
Ajaaniat hinnatakse eelkõige kui leht-
dekoratiivset taime, kelle heleda ser-
vaga kaunikujulised nahkjad lehed ja 
tihedad puhmikud moodustavad kena 
pinnakatte.

 Korvikeses rõõmustavad silma pu-
naste marjadega talihali ja hele-hõbe-
halli traadikera meenutav padipõõsas. 

Lamav talihali (Gaultheria procum-
bens) on nahkjate igihaljaste lehtede-
ga väike (10–15 cm) põõsake, kelle 
suured punased marjad võivad silma 
rõõmustada kevadeni. Tihti on taimel 
koos marjadega üheaegselt ka pohla-
õitele sarnased roosakad õied. Talihali 
on hästi värvikas, punakaid toone on 
lehtedelgi. Ta on külmakindel ja elab 
meie talve edukalt üle.

Padipõõsas (Leucophyta brownii) 
on suurepärane kaaslane värvilistele 
õitele, aidates neid esile tuua ja tasa-
kaalustades kirevust. Ta püsib ilus kuni 
öökülmadeni, miinuskraadide saabu-
des külmaõrn taim hukkub. Hõbeda-
sed puhmikud võib jätta aga ikkagi 
anumaid kaunistama, sest nende kau-
nis vorm ja värv säilivad kevadeni.

Valges jahedas kohas (temperatuur 
mitte alla +5 kraadi), kus õhk pole lii-
ga kuiv, saab teda hoida elusana ka 
ületalve.

 Sale eerika (Erica gracilis) on üks 
kõige armastatumaid taimi sügisvaa-
sis oma eriliselt kirka õievärvi tõttu. 
Külma saabudes taimed küll surevad, 
kuid püsivad värvilisena ka pärast kül-
mumist.

Eerikad vajavad palju niiskus. Kui-
gi sügisilmad on jahedad, tahavad nad 
juua seni, kuni muld pole veel külmu-
nud. Eerika juured asuvad pinna lä-
hedal ning seetõttu võivad taimed 
kastmata jätmisel kergesti ära kui-
vada. Kuivanud eerikalt pudenevad 
õied ära ning siis pole talvel lillekas-
tis enam midagi vaadata. Kastmise-
ga tuleb samas piiri pidada, sest liig-
niiskus võib samuti saatuslikuks saa-
da. Külmade saabudes külmuvad ee-
rikad ära ja surevad, kuid kui nad on 
korralikult juua saanud, näevad nad 
välja sama ilusad kui elavana.

Kaitske eerikaid vihma eest ning 
eemaldage neilt märg lumi. Märja 
sees ligunedes kaob nende ilu varsti. 
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